СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия
пятая сессия

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от «21» декабря 2021 года

                                            № 31
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

от 10 января 2006 г. № 5  «Об утверждении структуры администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия РЕШИЛ:

1. Внести изменения в структуру администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденную решением Совета депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия                       от 10 января 2006 г. № 5 «Об утверждении структуры администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 5 мая 2006 г. № 1, 30 ноября 2006 г. № 7, 27 июля 2007 г. № 5,                     24 сентября 2008 г. № 10, 29 декабря 2008 г. № 7, 13 января 2009 г. № 2, 6 февраля 2009 г. № 6, 20 июля 2010 г. № 10, 29 сентября 2010 г. № 5, 23 декабря 2010 г. № 10,  9 февраля 2011 г. № 2, 16 марта 2011 г. № 6, 11 мая 2011 г. № 18, 5 июля 2012 г. № 6,  28 сентября 2012 г. № 2, 31 января 2013 г. № 5, 7 августа 2013 г. № 5, 26 марта 2014 г. № 7, 7 ноября 2016 г. № 3, 29 июля 2019 г. № 3, 4 декабря 2020 г. № 4, 26 апреля             2021 г. № 3, 24 ноября 2021 г. № 20) согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике Ковылкинского муниципального района и  подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет» по адресу: http://kovilkino13.ru/.

Председатель Совета депутатов
Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия                                                                                        В.В. Макеев
Глава Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                     Н.П. Комусов
Приложение

СТРУКТУРА

Администрации Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

Глава Ковылкинского муниципального района

Первый заместитель Главы Ковылкинского муниципального района

Первый заместитель Главы  Ковылкинского муниципального района

Заместитель Главы – начальник управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района

Заместитель Главы – начальник управления сельского хозяйства администрации Ковылкинского муниципального района

Заместитель Главы – начальник финансового управления администрации Ковылкинского муниципального района

Заместитель Главы – Руководитель аппарата администрации Ковылкинского муниципального района

Заместитель Главы по архитектуре, строительству и ЖКХ Ковылкинского муниципального района

Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

Отдел по опеке и попечительству

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Отдел по работе с учреждениями образования

Управление по социальной работе

Отдел по делам ГО и ЧС

Административно-хозяйственный отдел

Отдел специальных программ

Отдел бухгалтерии

Сводно-аналитический отдел

Отдел по работе с отраслями АПК и ЛПХ граждан

Управление сельского хозяйства

Отдел анализа, прогнозов и потребительского рынка

Экономическое управление

Отдел организации исполнения бюджета сельских поселений

Отдел программного обеспечения

Отдел анализа и планирования государственных доходов

Отдел бюджетной политики

Финансовое управление

Отдел ЗАГС

Отдел муниципального архива

Отдел информатизации и защиты информации

Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления

Отдел по работе с персоналом и обращениями граждан

Управление по  организационной работе

Отдел земельных отношений

Отдел по управлению муниципальной собственностью

Управление имущественных отношений

Отдел жилищных вопросов, транспорта и ЖКХ

Отдел строительства и архитектуры

Управление строительства, жилищных вопросов и ЖКХ

Отдел бухгалтерского учета и отчетности

Отдел целевых программ и проектов

Административная комиссия

Правовое управление